АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в

муниципальную программу

«Развитие образования и

молодежной политики в

муниципальном образовании

«Хиславичский район» Смоленской

области»

В целях обеспечения государственных гарантий уровня и качества

образования на основе единства обязательных требований к условиям реализации

основных образовательных программ и результатам их освоения, которые

обеспечивают федеральные государственные образовательные стандарты на

территории муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской

области, руководствуясь постановлением Администрации муниципального

образования «Хиславичский район» Смоленской области от 31.03.2022  № 111 «Об

утверждении Порядка  принятия решений о разработке муниципальных программ,

их формирования и реализации в муниципальном образовании «Хиславичский

район» Смоленской области»,

Администрация муниципального образования «Хиславичский район»

Смоленской области    п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в  муниципальную программу «Развитие образования и молодежной

политики в муниципальном образовании «Хиславичский район» Смоленской

области», утвержденную постановлением Администрации муниципального

образования «Хиславичский район» Смоленской области от 23.01.2023 № 036 (в

ред. постановлений Администрации муниципального образования «Хиславичский

район» Смоленской области от 10.03.2023 № 121, от 25.05.2023 № 222, от 23.10.2023

№ 399, от 29.01.2024 № 0032, от 11.04.2024 № 0085),   следующие изменения.

1.1. В разделе 1 Паспорта муниципальной программы:

- пункт «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по

годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной

финансовый год и первый, второй годы планового периода») изложить в новой

редакции:

Объёмы финансового

обеспечения за весь период

реализации (по годам

реализации и в разрезе

источников финансирования на

очередной финансовый год и

первый, второй годы планового

периода)

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета

муниципального образования «Хиславичский район»

Смоленской области на реализацию муниципальной программы

составляет 1 392 843,77572 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014-2023 год – 990 842,30 тыс. рублей,

2024 год – 151 635,57572 тыс. рублей, в том числе:

6 503,4 тыс. руб.– средства федерального бюджета;

97 523,186 тыс. руб.– средства областного бюджета;

47 608,98972 тыс. руб.- средства районного бюджета.

2025 год – 124 198,8 тыс. рублей, в том числе

6 418,6 тыс. руб.– средства федерального бюджета;

91 988,6 тыс. руб.– средства областного бюджета;

25 791,6 тыс. руб.- средства районного бюджета.

2026 год – 126 167,1 тыс. рублей, в том числе

6 292,1 тыс. руб.– средства федерального бюджета;

95 457,2 тыс. руб.– средства областного бюджета;

24 417,8 тыс. руб.- средства районного бюджета.

- пункт «Показатели муниципальной программы» дополнить пунктом

следующего содержания:

№

п/п
Наименование показателя

Единица

измерения

Базовое

значение
показателя
(2023 год)

Планируемое значение

показателя

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7

25.

Приобретение форменной одежды для

участников Хиславичского отделения

Всероссийского детско-юношеского

военно-патриотического общественного

движения «Юнармия»

комплектов 0 20 0 0

- пункт «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в

новой редакции:

Источник финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации

(тыс. рублей)

всего 2024 2025 2026
1 2 3 4 5

В целом по муниципальной программе,

в том числе:
402 001,47572 151 635,57572 124 198,8 126 167,1

федеральный бюджет 19 214,1 6 503,4 6 418,6 6 292,1

областной бюджет 284 968,986 97 523,186 91 988,6 95 457,2

местный бюджет 97 818,38972 47 608,98972 25 791,6 24 417,8

внебюджетные средства - - - -

1.2. В разделе 5 «Паспорта комплексов процессных мероприятий» показатели

реализации комплекса процессных мероприятий «Совершенствование системы

патриотического воспитания молодежи» дополнить пунктом следующего

содержания:

№

п/п

Наименование показателя

реализации

Единица

измерения

Базовое

значение

показателя

реализации

(2023 год)

Планируемое значение

показателя реализации на

очередной финансовый год и

плановый период

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7

3.

Приобретение форменной одежды

для участников Хиславичского

отделения Всероссийского детско-

юношеского военно-

патриотического общественного

движения «Юнармия»

комплектов 0 20 0 0

1.3. В разделе 6 «Сведения о финансировании структурных элементов

муниципальной программы» пункт 13 «Комплекс процессных мероприятий

«Совершенствование системы патриотического воспитания молодежи» и итоговые

показатели финансирования по муниципальной программе изложить в следующей

редакции:

№

п/п
Наименование

Участник

муниципально

й программы

Источник

финансового

обеспечения

(расшифровать)

Объем средств на реализацию муниципальной программы на

очередной финансовый год и плановый период (рублей)

всего 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8

13. Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование системы патриотического воспитания молодежи»

13.

1

Реализация

мероприятий по

патриотическому

воспитанию

Отдел

образования
местный

бюджет
75 000,00 75 000,00 - -

13.

2

Приобретение

форменной одежды

для участников

Хиславичского

отделения

Всероссийского

детско-юношеского

военно-

патриотического

общественного

движения

«Юнармия»

Отдел

образования

областной

бюджет
414 486,00 414 486,00 - -

местный

бюджет
8 289,72 8 289,72 - -

Итого по комплексу процессных

мероприятий

областной

бюджет
414 486,00 414 486,00 - -

местный

бюджет
83 289,72 83 289,72 - -

Всего по муниципальной программе
федеральный

бюджет
19 214 097,85 6 503 388,55 6 418 657,61 6 292 051,69

областной

бюджет
284 968 941,15 97 523 176,45 91 988 572,39 95 457 192,31

местный

бюджет
97 818 477,57 47 609 061,38 25 791 600,00 24 417 816,19

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы муниципального образования «Хиславичский район»

Смоленской области - начальника Отдела образования и молодежной политики

Ю.Н. Климову

Глава муниципального образования

«Хиславичский район»

Смоленской области                                                                                 С.А. Шапкин